

Alfr. Andersson & O. Sørensens Eftf. A/S

Industrigrenen 11, 2635 Ishøj

CVR-nr. 87 99 32 13

Årsrapport

1. juli 2019 - 30. juni 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. oktober 2020.

Steen Feldskov
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Alfr. Andersson & O. Sørensens Eftf. A/S Industrigrenen 11 2635 Ishøj
	CVR-nr.: 87 99 32 13 Stiftet: 3. december 1979 Hjemsted: Ishøj Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Steen Feldskov, Formand René Sønnichsen William Erik Arp Erik Pollas Steve Martinus
Direktion	Rene Sønnichsen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Spar Nord, Regnbuepladsen 5, 1550 København
Modervirksomhed	Andersson & Sørensen Holding A/S, Ishøj

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af metalemner, måleinstrumenter og beslægtede områder samt reparation og service i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.127 t.kr. mod 9.854 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 608 t.kr. mod -29 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	11.127.258	9.854.456
1 Personaleomkostninger	-8.493.993	-7.970.643
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.499.768	-1.301.682
Andre driftsomkostninger	-176.150	0
Driftsresultat	957.347	582.131
Andre finansielle indtægter	101.152	-9.585
2 Øvrige finansielle omkostninger	-386.974	-422.786
Resultat før skat	671.525	149.760
Skat af årets resultat	-63.520	-178.564
Årets resultat	608.005	-28.804
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	459.000	0
Overføres til overført resultat	149.005	0
Disponeret fra overført resultat	0	-28.804
Disponeret i alt	608.005	-28.804

Balance 30. juni

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	8.421.443	8.696.443
4	Produktionsanlæg og maskiner	6.252.734	4.647.857
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	156.745	120.649
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.830.922</u>	<u>13.464.949</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.830.922</u>	<u>13.464.949</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	358.450	380.000
	Varer under fremstilling	2.173.743	2.090.497
	Varebeholdninger i alt	<u>2.532.193</u>	<u>2.470.497</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.595.576	2.346.765
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	727.762	711.578
	Andre tilgodehavender	29.981	0
	Periodeafgrænsningsposter	78.676	0
	Tilgodehavender i alt	<u>3.431.995</u>	<u>3.058.343</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.499.071</u>	<u>11.206</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.463.259</u>	<u>5.540.046</u>
	Aktiver i alt	<u>22.294.181</u>	<u>19.004.995</u>

Balance 30. juni

Passiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
7	Overført resultat	6.328.671	6.179.666
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	459.000	0
	Egenkapital i alt	<u>8.287.671</u>	<u>7.679.666</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	463.320	662.931
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>463.320</u>	<u>662.931</u>
Gældsforpligtelser			
8	Markedsværdi Swap	384.631	485.783
9	Kreditinstitutter i øvrigt	3.354.442	3.595.950
10	Gæld til pengeinstitutter	1.781.207	2.599.726
	Leasingforpligtelser	2.850.656	990.527
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.370.936</u>	<u>7.671.986</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.545.063	593.800
	Gæld til pengeinstitutter	0	86.691
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.131.253	624.314
	Selskabsskat	253.615	361.837
	Anden gæld	2.242.323	1.323.770
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.172.254</u>	<u>2.990.412</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.543.190</u>	<u>10.662.398</u>
	Passiver i alt	<u>22.294.181</u>	<u>19.004.995</u>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2019	1.500.000	6.179.666	0	7.679.666
Årets overførte overskud eller underskud	0	149.005	459.000	608.005
	1.500.000	6.328.671	459.000	8.287.671

Noter

	2019/20	2018/19
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	7.810.467	7.311.161
Pensioner	17.599	11.880
Andre omkostninger til social sikring	665.927	647.602
	8.493.993	7.970.643
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	18	18
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	386.974	422.786
	386.974	422.786
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2019	12.710.019	12.710.019
Kostpris 30. juni 2020	12.710.019	12.710.019
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	-4.013.576	-3.738.576
Årets af-/nedskrivninger	-275.000	-275.000
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	-4.288.576	-4.013.576
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	8.421.443	8.696.443
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli 2019	22.841.498	22.841.498
Tilgang i årets løb	2.982.591	0
Afgang i årets løb	-1.300.000	0
Kostpris 30. juni 2020	24.524.089	22.841.498
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	-18.193.641	-17.191.959
Årets af-/nedskrivninger	-1.200.914	-1.001.682
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.123.200	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	-18.271.355	-18.193.641
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	6.252.734	4.647.857

Noter

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2019	1.243.163	1.243.163
Tilgang i årets løb	111.800	0
Afgang i årets løb	-105.850	0
Kostpris 30. juni 2020	<u>1.249.113</u>	<u>1.243.163</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	-1.122.508	-1.097.514
Årets af-/nedskrivninger	-23.860	-25.000
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	54.000	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	<u>-1.092.368</u>	<u>-1.122.514</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	<u>156.745</u>	<u>120.649</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2019	1.500.000	1.500.000
	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2019	6.179.666	6.208.470
Årets overførte overskud eller underskud	149.005	-28.804
	<u>6.328.671</u>	<u>6.179.666</u>
8. Markedsværdi Swap		
Markedsværdi Swap i alt	<u>384.631</u>	<u>485.783</u>
DLR kredit, oprindelig hovedstol på kr. 4.716.000, fra variabel til fast rente. Variabel rente Cibor 6 med rente pt. på 0%. Restløbetid 16 år.		
9. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	3.590.242	3.831.750
Heraf forfalder inden for 1 år	-235.800	-235.800
	<u>3.354.442</u>	<u>3.595.950</u>

Noter

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.179.000</u>	<u>1.414.800</u>
10. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.172.470	2.599.726
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-391.263</u>	<u>0</u>
	<u>1.781.207</u>	<u>2.599.726</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.956.000</u>	<u>2.347.263</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for lån med løsøre pant, er der udstedt løsøreejerpantebrev på i alt 8.000 t.kr. over for Spar Nord, med pant i tekniske anlæg samt driftsmidler og inventar. Den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 3.749 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.760 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse i 2019/2020 på 656 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 68 måneder og en samlet restleasingydelse på 3.038 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Andersson & Sørensen Holding A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 253 t.kr.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
